diário oficial Nº 36.106  33Terça-feira, 21 DE JANEIRO DE 2025

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 088/2025
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o PAE E-2025/2076356 e Memº 001/2025 DEAF/DAF/
GGP de 17.01.2025.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 98, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, 30
(trinta) dias de Licença Premio a servidora, ELIANA NOBRE DA SILVA, ma-
trícula nº 57232379/1,
Assistente Administrativo, no período de 21.01.2025 a 19.02.2025, corres-
pondente ao período aquisitivo de 04.08.2013 a 03.08.2016.
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos - Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 20
de janeiro de 2025.

Protocolo: 1159571

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 044/2025 – ADEPARÁ, DE 17 DE JANEIRO DE 2025
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO o PAE 20242252491, o de acordo DAF E DG.
R E S O L V E:
REMOVER, o(a) servidor(a) PATRICIA REIS COSTA, matrícula no
57175987/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, da Gerência
de Defesa Vegetal / GIPOA para Diretoria Geral / Unidade de Arquivo da
Adepará - ACA a contar do dia 21/03/25.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA – SE
JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA
Diretor Geral, em exercicio
 

Protocolo: 1159591
PORTARIA Nº 050/2025, ADEPARA DE 20 DE JANEIRO DE 2025
O Diretor Geral da AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei
Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002, e
CONSIDERANDO a Lei no 7.782 de 9 de janeiro de 2014 e o Decreto 1.494
de 25 e fevereiro de 2016, que dispõe sobre a criação e regulamentação do
Prêmio Produtividade respectivamente;
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.494, de 25 de fevereiro de 2016, Art. 3º, § 1º.
CONSIDERANDO o Art. 4º, do Decreto 1.494 de 25 de fevereiro de 2016,
É admitido recurso à Portaria, no prazo de 5 (cinco) dias, a contar de sua
publicação no Diário Oficial do Estado, via protocolo.
RESOLVE:
I – Tornar Público, a lista de servidores deferidos que comprovaram o efe-
tivo exercício no cargo, por, pelo menos, 8 (oito) meses, contínuos ou não,
no período compreendido entre os meses de janeiro a dezembro do ano de
apuração do incremento da arrecadação do exercício financeiro anterior ao
pagamento do Prêmio Produtividade (ANEXO I).
II – Fica admitido recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da
publicação no Diário Oficial do Estado, exclusivamente via Processo Ad-
ministrativo Eletrônico – PAE 4.0. para Unidade de Prêmio Produtividade
– UPP2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral – ADEPARÁ

ANEXO I

Nº MATRÍCULA VC NOME PAE DATA PAE
1 5709156 1  ADA GLORIA DOS SANTOS BARBOSA 25/2020428 07/01/2025
2 57209330 2 ADAILTON JOSE ALVES 2025/2059659 15/01/2025
3 5870143 4 ADAILZE NAZARE BARROS CERBINO 2025/2023208 07/01/2025
4 5877989 2 ADALBERTO GOMES TAVARES 2025/2018966 07/01/2025
5 54186756 1 ADENILSON JOSE DOS REIS  2025/2019183 07/01/2025
6 54185980 1 ADIRCELI WENDE CORREA BOTELHO 2025/2020542 07/01/2025
7 5869684 3 ADRA DAVID ANTONIO 2025/2020817 07/01/2025
8 5947203 2 ADRIANA FIGUEIREDO DOS SANTOS 2025/2025935 08/01/2025
9 6403368 1 ADRIANA PARLANDIM LIMA 2025/2035082 09/01/2025
10 57222898 1 ADRIANA PEREIRA SANTOS : 2025/2019832 07/01/2025
11 55588170 1 ADRIANE MORAIS DE FARIAS DA LUZ 2025/2028402 08/01/2025
12 54185775 1 ADRIANO MARCOS DE CARVALHO VILAR 2025/2022664 07/01/2025
13 5898315 1 ADRIELE CAROLINA FRANCO CARDOSO 2025/2063791 15/01/2025
14 54187204 1 AFONSO FREITAS DO VALE 2025/2049589 13/01/2025

15 3175189 1 AGNALDO DA SILVA BARBOSA 2025/2023878 07/01/2025
16 54185739 1 ALAN KARDEC RIBEIRO MARTINS 2025/2027122 08/01/2025
17 54187760 1 ALAN PERDIGAO MENDONCA 2025/2069007 16/01/2025
18 5885655 3 ALBERTO DE JESUS SANTOS 2025/2019592 07/01/2025
19 51855476 3 ALBERTO TAVARES PEREIRA 2025/2020959 07/01/2025
20 55588164 1 ALCINDA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 2025/2019650 07/01/2025
21 54186813 1 ALCINEY MACEDO DA SILVA 2025/2025256 07/01/2025
22 5868394 3 ALDERNEI SIMOR 2025/2020423 07/01/2025
23 57198639 2 ALESSANDRO FRANCA ALFAIA 2025/2037072 09/01/2025
24 5909536 1 ALESSANDRO QUEIROZ MARTINS 2025/2028540 08/01/2025
25 54193847 1 ALEX DIAS DE FREITAS 2025/2071635 16/01/2025
26 5948956 1 ALEX EULER CASTRO DA SILVA PAULA 2025/2047786 13/01/2025
27 55588832 1 ALEXANDRA ROSA GUIMARAES CORREA 2025/2022389 07/01/2025
28 55588136 1 ALEXANDRE DA SILVA CUNHA 2025/2020238 07/01/2025
29 54196744 1 ALEXANDRE MOURA CHAGAS 2025/2020734 07/01/2025
30 57227121 1 ALEXANDRE PINTO DE CARVALHO NINA 2025/2046957 13/01/2025
31 5869978 3 ALEXANDRE TAVORA DE ALBUQUERQUE SILVA 2025/2019756 07/01/2025
32 54187452 1 ALEXSANDRO LIMA DE ARAUJO 2025/2019503 07/01/2025
33 6120598 1 ALMIR RIBEIRO MALATO 2025/2020478 07/01/2025
34 51855478 3 ALTAIR JOSE PEREIRA LIMA 2025/2020579 07/01/2025
35 8400661 2 ALTINO DIAS DA COSTA 2025/2022044 07/01/2025
36 54185988 1 ALVARO RIBAMAR CALADO LOPES 2025/2059402 15/01/2025
37 54197246 1 ANA CARLA AZARIAS CRUZ 2025/2021359 07/01/2025
38 55585935 1 ANA CLAUDIA DE SOUZA BEZERRA 2025/2038453 10/01/2025
39 5091829 1 ANA CRISTINA MENDES VELOSO 2025/2048208 13/01/2025
40 5870224 4 ANA CRISTINA PINHEIRO DA SILVA 2025/2045154 11/01/2025
41 54187046 1 ANA ELISA DE SOUZA MONTEIRO 2025/2041910 10/01/2025
42 54193765 1 ANA ELIZA FREIRE RAMOS 2025/2019365 07/01/2025
43 54186767 1 ANA FLAVIA DOS SANTOS ABRANTES 2025/2019248 07/01/2025
44 51855479 3 ANA GABRIELA POLARO SERRA 2025/2021427 07/01/2025
45 5870313 3 ANA KAREN DE MENDONCA NEVES 2025/2033551 09/01/2025
46 51855510 4 ANA PATRICIA MARINHO MELO 2025/2019944 07/01/2025
47 55588860 1 ANA PAULA BARAUNA FERREIRA 2025/2027960 08/01/2025
48 55588179 1 ANA PAULA PEDROSO DE SOUZA 2025/2031381 08/01/2025
49 5681740 1 ANA PAULA TADAIESKY RODRIGUES 2025/2046737 13/01/2025
50 57198212 2 ANA PAULA VILHENA BECKMAN PINHO 2025/2020835 07/01/2025
51 57189755 1 ANA THAIS SOUZA DE LEAO 2025/2034737 09/01/2025
52 55588447 1 ANAISO MARIGELO DE SOUSA PEDROSO 2025/2020229 07/01/2028
53 6403705 1 ANDERSON CARVALHO DE FARIAS 2025/2036465 09/01/2025
54 57223827 1 ANDERSON ROCHA PINHEIRO 2025/2034081 09/01/2025
55 57222899 1 ANDRE LUIZ BIZERRA 2025/2019599 07/01/2025
56 57218065 2 ANDRE REALE SIMOES 2025/2046722 13/01/2025
57 57175964 1 ANDREA CRISTINA BRITO DOS SANTOS 2025/2054143 14/01/2025
58 5917626 4 ANDREIA ALVES DE ARAUJO DE LEMOS 2025/2035825 09/01/2025
59 5972859 1 ANDREIA DE FATIMA FERREIRA DA SILVA 2025/2036957 09/01/2025
60 6403559 1 ANDREIA SILVA DA SILVA 2025/2029401 08/01/2025
61 57224164 1 ANDRESSA FERREIRA SANTOS BENTES 2025/2039575 10/01/2025
62 6403321 1 ANDRESSA NUNES DE OLIVEIRA 2025/2034876 09/01/2025
63 5870917 3 ANDREZA SCAFI ALMEIDA DE OLIVEIRA 2025/2020711 07/01/2025
64 55586087 1 ANTONIEL BRITO FERREIRA 2025/2066902 16/01/2025
65 5654033 1 ANTONILSON PEREIRA DE LEAO 2025/2024503 07/01/2025
66 57234487 1 ANTONIO ALDO AQUINO DA SILVA 2025/2024570 07/01/2025
67 54186764 1 ANTONIO CARLOS CARDOSO RODRIGUES 2025/2026718 08/01/2025
68 57192010 1 ANTONIO DIMAS HOLANDA LIMA 2025/2018924 07/01/2025
69 5879485 3 ANTONIO EDINALDO BORGES BRITO 2025/2019258 07/01/2025
70 5756138 4 ANTONIO ERISMAR FRANCO DE SOUZA 2025/2019924 07/01/2025
71 54187042 1 ANTONIO FRANCISCO DE CARVALHO JUNIOR 2025/2020925 07/01/2025
72 55586017 1 ANTONIO JOSE LIMA FERNANDES 2025/2039409 10/01/2025
73 54186753 1 ANTONIO MARCOS PEREIRA DA SILVA 2025/2020042 07/01/2025
74 54187263 1 ANTONIO PAULO DIAS PINHEIRO 2025/2038124 09/01/2025
75 55586147 1 ANTONIO RODRIGUES SILVA 2025/2021770 07/01/2025
76 55586110 1 ANTONIO SAUL ALMEIDA REIS 2025/2031154 08/01/2025
77 5869170 5 APRIGIO LINS DE OLIVEIRA FILHO 2025/2022174 07/01/2025
78 54186752 1 ARLEILSON VALERIO ALVES DA LUZ 2025/2027451 08/01/2025
79 54181050 2 ARLINEA MARIA MOTA RODRIGUES 2025/2019767 07/01/2025
80 18236 1 ARMANDO SILVA 2025/2025425 07/01/2025
81 13102 1 AROLDO GOMES NUNES 2025/2049392 13/01/2025
82 54185758 1 AUGUSTO SOLANO LOBO PERALTA 2025/2024092 07/01/2025
83 54189154 1 AURA RITA CASTRO SILVA 2025/2065919 15/01/2025